Cãmara Municipal de Pato Branco

111111111H11111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 86512020

Data: 22l04J2020 • Horirlo: 09:57
Legislativo • REQ 52512020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN · PSD RGR Nº 081/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 525/2020

Requer à Secretaria Municipal de Engenharia e
Obras, para que envie cópia da notificação feita ao
proprietário do terreno vazio localizado no
cruzamento das ruas Guarani e Farrapos, lote 22
quadra 156, onde foi solicitado que o proprietário
do imóvel providenciasse o passeio no entorno do
terreno.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando à Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, para que envie cópia da
notificação feita ao proprietário do terreno vazio localizado no cruzamento das ruas
Guarani e Farrapos, lote 22 quadra 156, onde foi solicitado que o proprietário do
imóvel providenciasse o passeio no entorno do terreno.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação dos moradores do local, pois este
vereador encaminhou à esta Secretaria no dia 29/04/2019 o requerimento nº 1035,
onde solicitou que fosse notificado o proprietário do terreno vazio no cruzamento das
Ruas Guarani e Farrapos, para que providenciasse a calçada no entorno do terreno.

Na resposta encaminhada a esta Casa de Leis no dia 11/06/2019, pelo
Secretário de Engenharia e Obras, Senhor Frederico Pimpão, nos foi informado que
"está sendo realizado levantamento prévio e vistoria esta agendada". Contudo, até o
momento, nada foi feito no terreno e os moradores cobram deste vereador um
posicionamento. Por isso, solicito que seja enviada a cópia da notificação ao
proprietário.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 22 de abril de 2020.

r

, Z' -~J11é" ;J

Ronalce Moacir Dai iavan
Vereador

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~' (46) 3272 • 1500 / 3272 . 1526
l8lhttp://www.patobranco.pr.leg .br/ vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br